
1

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE V 

URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 

DETERMINAZIONE N. 47 del 08/04/2015  Raccolta Ufficiale  

 N.   305

 del   22/04/2015

OGGETTO: Incarico professionale per la rielaborazione scritto grafica del “Piano 
Particolareggiato Zona Grotte”  con l’adeguamento degli elaborati ritenuti 
necessari in riferimento alle osservazioni ricevute e l’espletamento delle attività 
tecnico - amministrative finalizzate al completamento dell’iter di formazione e 
approvazione con adeguamento alla normativa vigente della verifica di 
assoggettabilità a VAS già espletata; 

CIG: ZEA14145F6 

IL RESPONSABILE
 
            
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di Giunta Regionale n. 2248 del 18.05.1995 è stata approvata la Variante 
generale al P.R.G. di questo comune, con la quale è stata stralciata la zona grotte, rinviandola ad 
un successivo Piano Particolareggiato; 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 1013 in data 26.08.1997, il Comune di Castellana 
Grotte affidava l'incarico tecnico per la redazione del Piano Particolareggiato afferente la zona 
delle "Grotte di Castellana"; 
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 20.01.2012 è stato adottato il “Piano 
Particolareggiato zona Grotte” in variante al P.R.G. vigente; 
CHE a seguito del deposito degli atti del “Piano Particolareggio zona Grotte” presso l’Ufficio 
Segreteria, nei successivi 30 giorni sono pervenute n. 18 osservazioni; 
CHE, al fine di completare l’iter di formazione e approvazione del piano particolareggiato, risulta 
necessario procedere all’esame delle osservazioni presentate e determinare in ordine alle stesse, 
adeguando il piano stesso alle osservazioni eventualmente accolte; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



2

CHE con deliberazione di Giunta Regionale n. 1435 del 02.08.2013, la Regione Puglia ha 
provveduto ad adottare il Piano Paesaggistico Territoriale Regionale (P.P.T.R.), attualmente 
approvato;
CHE risulta quindi necessario procedere alla valutazione e verifica di conformità degli elaborati 
scritto-grafici del “Piano Particolareggiato zona Grotte” al P.P.T.R. approvato con Delibera di 
Giunta Regionale n. 176 del 16 febbraio 2015, pubblicata sul BURP n. 40 del 23.03.2015;

CONSIDERATO:
CHE per quanto sopra esposto, si rende necessario ed urgente affidare:

- all’arch. Paolo Carucci  con sede dello studio professionale in Alberobello, alla via Benedetto 
Croce n.55 l’incarico di adeguamento degli elaborati grafici ritenuti necessari in riferimento alle 
osservazioni ricevute e l’espletamento delle attività tecnico - amministrative finalizzate al 
completamento dell’iter di formazione e approvazione con la supervisione dell’ufficio tecnico 
comunale;
- alla “DBtech di Meuli Giuseppe” con sede in Noci zona H 17/b la elaborazione cartografica con 
particolare riguardo agli aspetti ambientali contenuti nel PPTR approvato con la produzione di files 
georeferenziati in ambiente GIS compatibile con le cartografie regionali e del Sit Comunale;
- all’ Ing. Alessandra Giordano con studio in Bari alla via Raffaele Perna n.16, la parte di 
adeguamento alla normativa vigente della verifica di assoggettabilità a VAS già espletata;

CHE per servizi o forniture inferiori a 40.000,00 euro complessivamente, ai sensi dell’art.125 c.11 
del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento;
RITENUTO, altresì, di dover disciplinare i rapporti con il professionista incaricato secondo lo 
schema di convenzione che si approva contestualmente con il presente provvedimento 
amministrativo, da sottoscrivere, per regolare i rapporti tra il Comune di Castellana Grotte ed il 
tecnico incaricato nel quale i professionisti si impegnano a consegnare il lavoro entro e non oltre il 
30 Maggio 2015; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali;
VISTO il D.Lgs.163/06;
VISTO il D.P.R. 207/10;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni illustrate in narrativa:

- all’arch. Paolo Carucci  con sede dello studio professionale in Alberobello, alla via 
Benedetto Croce n.55, in collaborazione con la ditta “DBtech di Meuli Giuseppe” con 
sede in Noci zona H 17/b l’incarico professionale, con la supervisione dell’U.T.C, la 
parte di rielaborazione scritto grafica come meglio descritta in oggetto;

- all’ing. Alessandra Giordano con studio tecnico in Bari alla via Raffaele Perna n.16,
l’incarico professionale, con la supervisione dell’U.T.C, dell’adeguamento della verifica 
di assoggettabilità a VAS già espletata alla normativa vigente in funzione delle 
variazioni introdotte dalla rielaborazione scritto grafica elaborata del Piano Grotte;

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



3

2. DI DARE ATTO che ai due gruppi di professionisti affidatari, questo Ente pagherà il compenso 
per la prestazione professionale affidata e svolta:

- un importo pari ad € 19.000,00 più contributi previdenziali ed IVA 22% a presentazione 
di regolare fattura fiscale secondo le modalità e i tempi stabiliti nello schema di 
convenzione di cui al successivo punto all’arch. Paolo Carucci; Email: 
paolo.carucci@archiworldpec.it;

- un importo pari ad € 7.000,00 più contributi previdenziali ed IVA 22% a presentazione di 
regolare fattura fiscale secondo le modalità e i tempi stabiliti nello schema di 
convenzione di cui al successivo punto alla ditta “DBtech di Meuli Giuseppe” con sede 
in Noci zona H 17/b; Email: gmeuli@libero.it;

- un importo pari ad € 9.000,00 più contributi previdenziali ed IVA 22% a presentazione di 
regolare fattura fiscale secondo le modalità e i tempi stabiliti nello schema di 
convenzione di cui al successivo punto all’ing. Alessandra Giordano;

3. DI APPROVARE lo schema di convenzione, predisposto dal V Servizio di questo Ente;
4. DI ASSUMERE l’impegno di spesa per complessivi € 35.000,00 più contributi previdenziali ed 

IVA 22% per un totale di € 44.408,00;

1. DI IMPUTARE la somma di  € 44.408,00 al Cap.3278.00 del bilancio 2015  RR.PP. 
2104 e precedenti epigrafato “Formazione e adeguamento strumenti urbanistici, 
somma già impegnata;

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai suddetti professionisti, perché ne 
abbiano piena ed esclusiva conoscenza;

6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria.
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Responsabile del Settore V
f.to Ing. Andrea Ingrassia

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  17/04/2015 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria.
consegnata in data 14/04/2015

LIR 230/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.655
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 27 Aprile 2015
Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



4

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




